
D.R.A. n. / 2017

VISTO
VISTA
VISTA
VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTI

VISTO
VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTI

VISTO

VISTA

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL' AGRICOLTURA,

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE

AREA 1 - AFFARI E SERVIZI GENERALI
Il Dirigente dell' Area I

lo Statuto della Regione Siciliana;
la legge regionale 08/07/1977, n047 e s.m.i;
la legge regionale 15/05/2000, n? l O;
la legge regionale 6 aprile 1996, n. 16 "Riordino della legislazione in materia forestale e di tutela della
vegetazione" e successive modifiche ed integrazioni;
il D.P. Reg. 5 dicembre 2009 n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16
dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del
Governo e dell'Amministrazione della Regione";
il D.P. n. 6 del 18/01/2013 "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16/12/2008, n.
19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente
della Regione 5/12/2009, n. 12 e successive modifiche ed integrazioni";
l'art. 34 della legge regionale 15 maggio 2013 n. 9 "Disposizioni programmati che e correttive per l'anno
2013. Legge di stabilità regionale";
la legge regionale 6 aprile 1996, n. 16 "Riordino della legislazione in materia forestale e di tutela della
vegetazione" e successive modifiche ed integrazioni;
gli artt. 26 e 27 del Decreto legislativo 14/03/2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni";
l'art. 68 della Legge Regionale 19 agosto 2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni;
la Legge Regionale del 9 maggio 20 l 7, n. 8 "disposizioni programmati che e correttive per l'anno 20 17,
legge di stabilità regionale"
la Legge Regionale del 9 maggio 2017, n.9 "bilancio di previsione della regione Siciliana per l'anno
2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017 - 2019";
la delibera di Giunta regionale n.187 del 16 maggio 2017, che approva il documento tecnico di
accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale, per l'anno 2017;
il D.P.R.S. n.132 del 24 gennaio 2017 con il quale il Presidente della Regione conferisce alla Dott.sa
Dorotea Di Trapani l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e
Territoriale;
il D.D.G. n. 847 del 13/07/2016 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile dell' Area l -
Affari e Servizi Generali all'Ing. Angelo Bellomo;
il D.D.G. n. 79 del 15/02/2017 con il quale il Dirigente Generale ha delegato l'Ing. Angelo Bellomo,
altresì, all' adozione dei decreti di impegno somme sul capitolo 155316;
Il ORA n.1680 del 21/12/2016 con il quale è stata impegnata la complessiva somma di €.35.000,00 per il
pagamento della transazione sottoscritta da questo Dipartimento in data 08/08/2016 a favore dei soggetti
indicati alla transazione
L'avvertenza n.698 del 04/01/2017 con la quale la Ragioneria Centrale formula delle osservazioni sul
DRA 1680/2016;
l pareri favorevoli sulla procedura transattiva formulati dall'A vvocatura dello Stato di Palermo con nota
prot. n.54241 del 09/06/2016; dall' Avvocatura dello Stato di Catania con nota prot. n.42052 del
05/07/2016; dall' Avvocatura dello Stato di Messina con nota prot. n.13553 del 17/06/2016.
Il prospetto allegato dal quale si evince la convenienza della transazione, in quanto le somme
sicuramente dovute ammontano ad €.38.581 ,20 al netto di ulteriori spese legali ed interessi moratori, in
caso di prosecuzione del contenzioso;
La visura camerale della C.C.l.A.A. di Messina datata 29/03/2017 da cui si rileva che ail rappresentante
legale dello "Studio Medico Tanzariello & C. S.a.s." è il Dott. Vincenzo Nicola Tanzariello, e che il



RITENUTO

numero di partita IVA della società è 02675160838
Il precedente decreto di liquidazione n.31l del 13/04/2017, riguardante le somme impegnate con il citato
DRA 1680/2016 sul cap.155316 del bilancio della Regione Siciliana es. fin.2016
Di dovere procedere all'annullamento del suddetto decreto in quanto risulta errata l'indicazione dei
beneficiari

VISTO

A TERMINE delle vigenti disposizioni

Art. 2)

DECRETA
E' annullato il decreto di liquidazione n.311 del 13/04/2017 riguardante le somme impegnate con il DRA
1680/2016 sul cap.155316 del bilancio della Regione Siciliana es. fin.20 16
In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto é
disposta la liquidazione mediante mandato diretto della somma di € 35.000,00 (euro
trentacinquemilalOO) sul cap.155316 a valere sul DRA n.1680 del 21112/2016 a favore di:

Art. l)

1. € 8.750,00 a favore del prof. Antonio Tanzariello, codice fiscale TNZNTN46B02F158J, nato a
Messina il 2.2.1946 ed ivi residente in Via Tommaso Cannizzaro n. 219, alle seguenti coordinate
bancarie:
Unicredit Messina Cairoli IT 40S0200816530000 Il OIl 0722

2. € 8.750,00 a favore della società SO.SLSA.L. srl con sede in Messina, Via Tommaso
Cannizzaro, n. 219, p.iva O1728200831 alle seguenti coordinate bancarie:
Unicredit Messina Cairoli IT70G0200816530000 l 04260606

3. € 8.750,00 a favore dello STUDIO MEDICO Tanzariello del dotto Vincenzo Nicola Tanzariello
& C. sas con sede in Messina, Via Tommaso Cannizzaro n. 219, p. lVA 02675160838, alle
seguenti coordinate bancarie:
Unicredit Messina Cairoli lT 95E0200816530000300645339

4. € 8.750,00 a favore della società "Otoacustica dello stretto sas", con sede in Messina, Via
G.Pascoli n. 9, P.Iva e c.f. O1525230833, alle seguenti coordinate bancarie:

Unicredit Messina Cavour IT 88P0200816518000300554513

Art.3) Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sul sito
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on fine.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per il visto di competenza.

Palermo, ------- il:Il Diri te
(Ing. An :efreliOmO)

Pubblicato il _


